EMENTA:  MOÇÃO  DE  CONGRATULAÇÕES  À  ARL  –

ACADEMIA  RIBEIRÃOPRETANA  DE  LETRAS

PELOS 74 ANOS DE FUNDAÇÃO.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

Através da presente, na pessoa do Presidente, Sr. Waldomiro

Waldevino  Peixoto,  parabenizamos  todos  funcionários  e  colaboradores  da  ARL  –

Academia  Ribeirãopretana  de  Letras  comemoração  de  74  anos  de  fundação.

Manifestamos  congratulações,  principalmente,  por  acreditarmos  que  o  trabalho

desempenhado  pela  ARL alcança  os  interesses  comuns  coletivos  dos  acadêmicos  e

porque a instituição promove constantemente um vasto intercâmbio cultural com outras

instituições e órgãos promovendo as Letras e as Artes da nossa cidade.

REQUEREMOS,  nos  termos  constitucionais  e  regimentais,

depois de ouvido o Plenário desta Egrégia Casa de Leis, que conste na ata dos trabalhos

legislativos  Moção  de  Congratulações  à  ARL –  Academia  Ribeirãopretana  de  Letras,

conforme  narrado  nesta  proposição  legislativa.  Oficie-se  o  Sr.  Waldomiro  Waldevino

Peixoto, no endereço: R. Chile, 845 - Jardim Irajá, Ribeirão Preto - SP, 14020-610.

Sala das Sessões, 04 de novembro de 2021.

MAURÍCIO GASPARINI
Vereador - PSDB

REQUERIMENTO Nº 7950/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 7
95

0/
20

21
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 6
08

6/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

4/
11

/2
02

1
16

:1
6:

37
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

au
ríc

io
 M

en
na

 B
ar

re
to

 G
as

pa
rin

i
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
67

6-
25

45
-E

22
1-

E5
5F

.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 7
95

0/
20

21
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 6
08

6/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

4/
11

/2
02

1
16

:1
6:

37
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

au
ríc

io
 M

en
na

 B
ar

re
to

 G
as

pa
rin

i
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
67

6-
25

45
-E

22
1-

E5
5F

.

Pag. 2/2